
Information om affaldshåndtering i etageejendomme i forbindelse med 
nybyggerier 
 
Det er vigtigt at affaldshåndteringen indtænkes helt fra starten af. Nedenfor findes information 

og vejledning om affaldshåndtering i etageejendomme i Hillerød Kommune.  

 

Nøgletallene i vedhæftede ”Brev til boligselskaber” gælder for etageejendomme.  

 

Hvilke affaldsfraktioner skal etageboliger sorterer i 

I Hillerød Kommune er det obligatorisk for etageejendomme at sorterer i 10 fraktioner (rest- 

og madaffald, papir, pap, glas, plast, mad-og drikkekartoner, metal, farligt affald og 

tekstilaffald). Jf. Hillerød Kommunes regulativ for husholdningsaffald. 

 

Etageejendomme skal have beholdere til følgende affaldsfraktioner: 

• Madaffald 

• Plast og mad-og drikkekartoner (MDK) 

• Papir 

• Pap 

• Metal 

• Farligt affald 

Ejendomme med mere end 50 boligenheder tilbydes et miljøskab eller et miljøboksskab til 

farligt affald. Mindre etageboliger tilbydes en miljøboks eller et miljøboksskab. 

Det er i sidste ende Hillerød Forsyning der beslutter, hvilken løsning for indsamling af farligt 

affald, som ejendommen skal have.  

 

Glas indsamles i offentlige kuber placeret rundt om i kommunen. Ejendommen kan vælge selv 

at etablere en nedgravet beholder eller kube til indsamling af glas.  

Der tilbydes ikke indsamling af glas i 2- eller 4-hjulede beholdere i Hillerød Kommune. 

 

Tekstilaffald indsamles i røde poser, som udleveres af Hillerød Forsyning og, som bliver 

indsamlet i forbindelse med indsamling af storskrald. Bemærk, at ordningen for tekstilaffald 

først træder i kraft i 2023. 

 

 

Beholdertyper 

Hillerød Forsyning leverer alle 2- og 4-hjulede beholdere til ordningen. Jvf. vedhæftede ”Brev 

til boligselskaber – nybyggerier”. Det er vigtigt at vi får besked i god tid inden beholderne skal 

leveres så vi kan sikre at vi har beholdere på lager.  

 

Hvis en ejendom ønsker nedgravede beholdere, er der en række krav, som skal være opfyldt. 

Boligforeningen/ grund- eller ejerforeningen står selv etablering og vedligeholdelse af 

nedgravede beholdere.  

 

Det er Hillerød Forsyning, som godkender det overordnede projekt for at sikre, at vi kan 

tømme beholderne fra den ønskede standplads. Renovationsbilens holdeplads under tømning 

skal være i overensstemmelse med vejmyndighedernes retningslinjer.  

 

Du finder vores vejledning til etablering af nedgravede beholdere ved at følge dette link: 

https://hillerodforsyning.dk/affald/privat/mit-affald/nedgravede-beholdere/vejledning-til-

etablering-af-nedgravede-beholdere/ 

 

https://hillerodforsyning.dk/affald/privat/mit-affald/nedgravede-beholdere/vejledning-til-etablering-af-nedgravede-beholdere/
https://hillerodforsyning.dk/affald/privat/mit-affald/nedgravede-beholdere/vejledning-til-etablering-af-nedgravede-beholdere/


 

Bemærk, at etableres der nedgravede beholdere skal Hillerød Forsyning have besked om 

ibrugtagning senest 6. uger før første ønskede tømmedag.  

 

 

Indretning af standpladser 

Alle affaldsfraktioner skal være repræsenteret på den enkelte standplads. Det giver den bedste 

service og den bedste sortering, når den enkelte standplads giver mulighed for at komme af 

med alle affaldsfraktioner ét og samme sted. (Glas, som indsamles i offentlige kuber, 

tekstilaffald og farligt affald er undtaget).  

 

Afstanden fra standpladserne til renovationsbilens holdeplads skal være så kort som muligt og 

maksimum 25 m. Yderligere krav til adgangsvej og standplads er specificeret i ”Vejledning til 

indretning af standpladser”. 

 

Der skal kunne tømmes fra standpladserne uden at renovationsbilen skal bakke.  

 

Informationsmateriale 

Du finder følgende informationsmateriale på hjemmesiden: 

 

1. Vejledning til indretning af standplads 

2. Brev til boligselskab-nybyggeri (beholdertyper, kapacitetsberegning, mv.) 

3. Regulativ for Husholdningsaffald (gældende) 

4. Regulativ for Husholdningsaffald (gældende fra 1. januar 2023). 

 

Nøgletallene er vejledende. Affaldsmængder kan variere i forhold til beboersammensætningen 

i ejendommen (enlige, par, børnefamilier, ældre). 

 

 

Den gode sortering starter indenfor 

Den gode sortering starter allerede indenfor. Det er derfor vigtigt, at der i nybyggerier 

indtænkes gode indendørs sorteringsløsninger i køkkenet.  

 

Hillerød Forsyning udleverer, som hjælp i køkkenet, en lille grøn beholder til madaffald, samt 

grønne poser. Til madaffald er det kun tilladt at benytte de grønne poser udleveret af Hillerød 

Forsyning. 

 

Beholdere og poser udleveres af Hillerød Forsyning inden indflytning og efter aftale.  

Hver lejlighed får desuden en sorteringsvejledning.  

  

Afhentning af storskrald: 

Storskrald afhentes fire gange om året.  

 

I ejendomme med op til 50 boligenheder samles storskraldet på et opsamlingspunkt, som 

specificeres når der tilmeldes afhentning af storskrald.  

 

I ejendomme med mere end 50 boligenheder afhentes storskrald udelukkende i en rumdelt 20 

m3 container. 

Containeren leveres på en fredag og afhentes den efterfølgende fredag, dvs. den står ved 

ejendommen i en uge ad gangen. Der kræves plads foran containeren til tømning.  

Læs mere om storskraldsordningen på vores hjemmeside 

https://hillerodforsyning.dk/affald/privat/mit-affald/storskrald/. 

 
For yderligere information kontakt Hillerød Forsyning på kunderservice@hfors.dk eller tlf. 48 23 10 00. 

https://hillerodforsyning.dk/affald/privat/mit-affald/storskrald/
mailto:kunderservice@hfors.dk

